
 

 

COPIA 
 
 

DELIBERAZIONE N.   76/2022 
 

COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE RAG. INTORCIA DANIELA PER UTILIZZO P RESSO ALTRO 
COMUNE AL DI FUORI DELL’ORARIO DI LAV ORO EX ART. 1 C. 557                 
L. 311/2004 – PERIODO 01/10/2022 – 31/12/2022 

 

L’anno duemilaVENTIDUE addì  DICIANNOVE  del mese di OTTOBRE alle ore 17,20 nella 

Residenza Comunale.  

Nelle forme legali è stata oggi convocata la Giunta Comunale. 

Verificata la funzionalità del sistema di video conferenza, procede il Segretario Comunale Dr.ssa 

Francesca Ganci, all’appello nominativo, risultano presenti: 

 

 presente assente 

1 COLLETTI Gianluca 
- Sindaco SI No 

2 LUCATO Giordano 
- Vicesindaco No Si 

3 CAMURATI Gabriella 
- Assessore SI No 

  
   

 totale 
  

2 

 

1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra Dr.ssa Francesca Ganci, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gianluca Colletti, Sindaco pro tempore, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO che: 

- l’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004 prevede “I Comuni con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti, i consorzi tra Enti gerenti servizi a rilevanza industriale, le 
Comunità montane e le Unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni locali purché autorizzati 
dall’Amministrazione di appartenenza”; 

- con nota PEC prot. 2423 del 12/10/2022 il Sindaco del Comune di Masio, al fine di 
garantire la funzionalità del settore finanziario presso il proprio Comune, ha chiesto 
di potersi avvalere delle prestazioni lavorative del dipendente di questo Ente, Rag. 
Intorcia Daniela, Responsabile del servizio finanziario, per il periodo 01/10/2022 – 
31/12/2022 per n. 12 ore mensili rientranti nel massimo consentito dalla legge;  

 
CONSIDERATO che il Consiglio di Stato, sez. I, con parere n. 214/2005 ha fornito 
chiarimenti sull’applicazione della L. 311/2004 di che trattasi;  
 
VISTI:  

- l’art. 1 comma 557 della L. 311/2004;  
- l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi, rispettivamente, 
dal Segretario comunale - Responsabile del servizio personale e dal Responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

DATO ATTO che il Segretario Comunale e il Sindaco hanno partecipato alla seduta in 
presenza presso la Sede Municipale e l’Assessore in videoconferenza con l’utilizzo del 
sistema online whatsapp, ai sensi dell’art.73 del D.L. n.8 del 17/03/2020; 

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1) richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

2) di autorizzare, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 311/2004, la dipendente Rag. 
Daniela Intorcia, in qualità di istruttore direttivo – categ. Professionale D6, a 
prestare servizio presso il Comune di Masio, per un numero complessivo massimo 
di 12 ore mensili al di fuori del normale orario di servizio e di lavoro settimanale, con 
decorrenza dal  01/10/2022 e sino al 31/12/2022; 
 

3) trasmettere, a cura dell’Ufficio di Segreteria comunale, copia della presente 
deliberazione al Comune di Masio;  
 

4) demandare al servizio finanziario gli adempimenti prescritti dall’art. 53 comma 12 
del D. Lgs. n. 165/2001 e all’Ufficio di Segreteria comunale gli adempimenti di cui 
all’art. 18 comma 1 e 23 comma 1 lettera d) del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  
 

 
 



5) dichiarare, con votazione unanime separatamente espressa, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 TUEL  

Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto. 

                                 
                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.to    Dr.ssa Francesca GANCI        
 
 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 49 TUEL 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità  contabile della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto. 
                                                                        
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                            F.to   Rag. Daniela INTORCIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                IL  PRESIDENTE        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Gianluca Colletti                      F.to  Dr.ssa  Francesca Ganci 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

Il Segretario Comunale sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifica che il 

presente verbale viene pubblicato, in copia, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art.32 comma 1 della legge 18/6/2009 n.69) dal giorno 26/10/2022 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi, ai sensi di legge, e quindi a tutto il  10/11/2022 

Dalla Residenza Comunale, li  26/10/2022 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to   Dr.ssa Francesca Ganci 

 

 

 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto dopo il decimo 

giorno dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

XX   Si  certifica  che  la presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  ad ogni  effetto  ai sensi  

        dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. il  19/10/2022 

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          F.to    Dr.ssa Francesca Ganci   

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


